

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către **Primăria municipiului Orhei**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
POPOVICI SERGIU reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație a acoperișului la IPET nr. 12 din oraș**”
(denumirea lucrării)

Cod CPV: 45261900-3 pentru suma fără TVA de **1 829 210,36 lei** (Unu milioane opt sute douăzeci și nouă mii două sute zece lei, 36 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **365 842,07 lei** (Trei sute șasezeci și cinci mii opt sute patruzeci și doi lei, 07 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **2 195 052,43 lei** (Două milioane una sută nouăzeci și cinci mii cînzeci și doi lei, 43 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **01.11.2020 (Unu noiembrie anul două mii douăzeci)**.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **20.10.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **19/08/2020**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor N/A (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **7 %** (din prețul total oferat) și constituie **153 653,67 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Gradinita pentru copii nr. 12.**reparatia acoperisului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Gradinita pentru copii nr. 12. reparatia acoperisului****Valoarea de deviz 2 195 052,43 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,74	36,00	278,64
2.	7122050013400	Zidar	h-om	70,74	36,00	2 546,64
3.	7123010010200	Betonist	h-om	216,31	36,00	7 787,16
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	102,58	36,00	3 692,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	996,58	36,00	35 876,88
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	4 056,69	36,00	146 040,84
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	508,33	36,00	18 299,88
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	818,60	36,00	29 469,60
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3 113,88	36,00	112 099,68
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,57	36,00	3 440,52
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 842,99	36,00	102 347,64
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	56,29	36,00	2 026,44
Total manopera						463 906,80

Materiale:

1.	10	Opritoare de zapada	m	272,00	75,00	20 400,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	28,41	220,00	6 250,20
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,59	200,00	6 118,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,93	1,50	61,40
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	50,61	3 200,00	161 952,00
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	24,44	3 200,00	78 208,00
7.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	2,84	3 200,00	9 088,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	7,57	3 200,00	24 224,00
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	50,61	3 200,00	161 952,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 200,00	32,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	309,96	0,05	15,50
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	43,91	30,00	1 317,30
13.	2320187315789	Decofrol	kg	40,54	1,00	40,54
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	185,50	10,83	2 008,97
15.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	147,34	25,46	3 751,28
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	98,24	27,50	2 701,60
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	139,17	26,50	3 688,00

18.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	98,24	8,50	835,04
19.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	322,97	27,10	8 752,48
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	132,23	2,00	264,46
21.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	133,83	52,25	6 992,62
22.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,63	650,00	2 359,50
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6 020,00	3,13	18 842,60
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	264,48	84,00	22 216,32
25.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	14 289,90	1,42	20 291,66
26.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	37,10	2,30	85,33
27.	2663102100000	Beton	m3	46,13	660,00	30 445,80
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	409,30	4,00	1 637,20
29.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 916,43	6,50	18 956,79
30.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1 322,34	10,00	13 223,40
31.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	3 041,38	90,00	273 724,20
32.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	105,79	84,00	8 886,36
33.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	570,72	10,00	5 707,20
34.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 134,67	10,00	11 346,70
35.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,89	9,50	160,45
36.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	11,07	9,50	105,16
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	938,59	15,00	14 078,85
38.	2874115802561	Surub M 12	buc	15 663,31	1,00	15 663,31
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	101,34	1,00	101,34
40.	2874115840479	Piulita M12	buc	15 663,31	0,35	5 482,16
41.	2874115840601	Piulita M20	buc	9 638,96	0,35	3 373,64
42.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	101,34	0,20	20,26
43.	2874115850000	Buloane M 20	buc	9 638,96	0,70	6 747,27
44.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	361,46	10,00	3 614,60
45.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,69	15,00	25,35
46.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	409,66	10,00	4 096,60
47.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	395,69	10,00	3 956,90
48.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	23 802,10	0,03	714,06
49.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	30 432,30	0,02	608,64
50.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,68	3,00	65,04
		Total materiale de constructii				985 190,08

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,10	85,00	8,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	164,70	16,50	2 717,56
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	47,19	16,50	778,63
4.	2922140007000	Macara	h-ut	19,37	85,00	1 646,45
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	343,34	10,00	3 433,40
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,75	135,00	101,25
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	26,22	21,35	559,79
8.	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata, productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	2,41	25,00	60,25
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,33	20,00	26,60
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,76	100,00	676,00

11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,32	100,00	32,00
		Total utilaje de construcții				10 040,43

Total	Lei	1 459 137,31
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	104 379,03
Transportarea materialelor	5 %	49 259,50
Total		1 612 775,84
Cheltuieli de regie	7 %	112 894,31
Total		1 725 670,15
Beneficiu de deviz	6 %	103 540,21
Total		1 829 210,36
TVA	20 %	365 842,07
Total		2 195 052,43

Total deviz:

2 195 052,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Gradinita pentru copii nr. 12. reparatia
acoperisului****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocurile A-G				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			26,25 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,50	0,33
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			15,19 14,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,00	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	16,50	1,16
3	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			16,20 16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	36,00	16,20
4	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	36,00	36,00
5	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			57,32 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,08
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	9,50	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,26
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,00	0,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,00	2,00
6	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,96 2,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,00	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	9,50	0,09
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,09
7	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in atelier de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			12,23 1,98

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,00	1,98
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
8	CA01E	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			755,23 3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	327,0000	1,42	464,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7000	200,00	140,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6500	220,00	143,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1900	3,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0170	135,00	2,31
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizata,productivitate 21 - 40mc/ora	h-ut	0,0550	25,00	1,38
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3			924,60 190,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,00	16,21
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	660,00	696,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	3,00	0,46
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,35	12,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	85,00	23,80
10	CE27B3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei	m2			223,77 57,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3000	36,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0030	3 200,00	9,59
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	3 200,00	67,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0210	3 200,00	67,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2600	15,00	3,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1600	10,00	1,60
	2874115850000	Buloane M 20	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115840601	Piulita M20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1500	10,00	1,50
	2874115802561	Surub M 12	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	6,5000	0,35	2,27
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1700	10,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
11	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			44,72 10,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
12	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			45,20 27,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,00	0,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	36,00	26,64
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	17,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
13	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinpa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			73,11 4,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	36,00	4,32
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	52,25	52,77
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	2,30	0,64
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	10,83	15,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	16,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			95,98 14,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,00	14,04

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	27,10	81,57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	85,00	0,08
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	100,00	0,30
15	Pretul firmei	Opritoare de zapada	m			75,00 0,00
	10	Opritoare de zapada	m	1,0000	75,00	75,00
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - streasina	m2			51,48 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,46	4,58
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,50	3,30
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	8,50	1,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	26,50	4,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,08
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,05 9,00
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			168,56 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,03	0,28
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	84,00	8,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,00	3,53
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertine)	m2			168,57 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,67
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,03	0,28
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	84,00	8,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,00	3,53
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		1.2. Sahta de ventilare				
20	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (ventilarea)	m3			1 650,39 203,76
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,00	169,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,00	34,56
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,13	1 252,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	650,00	156,66
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	2,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	3,00	1,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	85,00	34,03
		2. Blocurile H				
		2.1. Acoperis				
21	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2			26,25 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	16,50	0,33
22	RpCH32B	Desfacerea planșelor din lemn și a elementelor de acoperis - șarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			15,20 14,04
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	36,00	10,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,00	3,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	16,50	1,16
23	TrI1AA02C2	Încarcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, în auto categoria 2	t			16,20 16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	36,00	16,20
24	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (încarcare, înșilozare, descărcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 90 m	t			36,00 36,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	36,00	36,00
25	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			56,99 43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	15,00	0,07
	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Șuruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Șirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	9,50	0,47
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	30,00	3,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,09
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 200,00	3,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	1,00	0,12
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	100,00	2,00
26	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,96 2,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	36,00	2,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	0,18
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2734113803881	Șirna din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	9,50	0,10
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	85,00	0,08
27	CC02C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stâlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			12,23 1,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0550	36,00	1,98
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
28	CA01E	Preparare beton cu centrală de betoane pentru punerea în opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			755,24 3,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	327,0000	1,42	464,34
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7000	200,00	140,00
	1421102200290	Pietriș ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6500	220,00	143,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1900	3,00	0,57
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0170	135,00	2,35
	2952270003710	Centrale de beton semiautomatizată, productivitate 21 - 40mc/oră	h-ut	0,0550	25,00	1,39
29	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice	m3			924,50 190,80
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	36,00	16,20
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	660,00	696,59
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	3,00	0,46
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	21,35	12,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	85,00	23,84
30	CE27B3	Șarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu	m2			223,85

1	2	3	4	5	6	7
		1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei				57,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,3000	36,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0030	3 200,00	9,62
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0210	3 200,00	67,22
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0210	3 200,00	67,22
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2600	15,00	3,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1600	10,00	1,60
	2874115850000	Buloane M 20	buc	4,0000	0,70	2,80
	2874115840601	Piulita M20	buc	4,0000	0,35	1,40
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1500	10,00	1,50
	2874115802561	Surub M 12	buc	6,5000	1,00	6,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	6,5000	0,35	2,28
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1700	10,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
31	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			44,72 10,62
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	36,00	8,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	36,00	2,52
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	32,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
32	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			45,27 27,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	36,00	0,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	36,00	26,64
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	3 200,00	17,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	15,00	0,42
33	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			73,13 4,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1200	36,00	4,32
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0100	52,25	52,78
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2800	2,30	0,64
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,4000	10,83	15,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	16,50	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	20,00	0,20
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea.	m3			95,99 14,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	36,00	14,04
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	27,10	81,57
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	85,00	0,07
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	100,00	0,31
35	Pretul firmei	Opritoare de zapada	m			75,00 0,00
	10	Opritoare de zapada	m	1,0000	75,00	75,00
36	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - streasina	m2			51,48 36,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	25,46	4,58
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	27,50	3,30
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	8,50	1,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	26,50	4,51
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,50	0,07
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			17,05 9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,50	7,70
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,02	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
38	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			168,56 41,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	36,00	32,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	90,00	108,68
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	10,00	5,25
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,03	0,28
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	84,00	8,82
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,00	3,53
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	2,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		2.2. Sahta de ventilare				
39	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (ventilarea)	m3			1 648,33 203,83
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	36,00	169,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	36,00	34,59
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,13	1 252,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	650,00	157,30
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	3,00	1,32
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	85,00	33,88

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Gradinita pentru copii nr. 12.
reparatia acoperisului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Gradinita pentru copii nr. 12. reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 2 195 052,43 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocurile A-G				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 707,80	26,25 25,92	44 829,96 44 266,32
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	1 707,80	15,19 14,04	25 950,02 23 977,44
3	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	36,40	16,20 16,20	589,68 589,68
4	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	36,40	36,00 36,00	1 310,40 1 310,40
5	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	265,40	57,32 43,20	15 211,73 11 465,28
6	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si	kg	875,00	12,96 2,52	11 344,23 2 205,36

1	2	3	4	5	6	7
		montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
7	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	438,00	12,23 1,98	5 356,74 867,24
8	CA01E	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	34,50	755,23 3,60	26 055,33 124,20
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	34,50	924,60 190,80	31 898,83 6 582,60
10	CE27B3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei	m2	1 764,74	223,77 57,60	394 894,03 101 648,88
11	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 764,74	44,72 10,62	78 927,55 18 741,60
12	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	420,00	45,20 27,18	18 984,00 11 415,60
13	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	104,00	73,11 4,32	7 603,90 449,28
14	CN51B	Tratamentul antiseptic al	m3	84,50	95,98	8 110,61

1	2	3	4	5	6	7
		lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.			14,04	1 186,20
15	Pretul firmei	Opritoare de zapada	m	196,00	75,00 0,00	14 700,00 0,00
16	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - streasina	m2	681,80	51,48 36,00	35 101,12 24 544,80
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 817,16	17,05 9,00	30 976,13 16 354,44
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 764,24	168,56 41,40	297 383,68 73 039,68
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Copertine)	m2	109,50	168,57 41,40	18 457,92 4 533,48
		<i>Total</i>	Lei			1 067 685,86
		Total Acoperis Inclusiv salariu				1 067 685,86 343 302,48
		1.2. Sahta de ventilare				
20	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (ventilarea)	m3	12,24	1 650,39 203,76	20 200,73 2 494,08
		<i>Total</i>	Lei			20 200,73
		Total Sahta de ventilare Inclusiv salariu				20 200,73 2 494,08
		<i>Total</i>	Lei			1 087 886,59
		Total Blocurile A-G Inclusiv salariu				1 087 886,59 345 796,56

1	2	3	4	5	6	7
		2. Blocurile H				
		2.1. Acoperis				
21	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	645,00	26,25 25,92	16 931,25 16 718,40
22	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	645,00	15,20 14,04	9 800,78 9 055,80
23	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,20	16,20 16,20	230,04 230,04
24	TrB01E1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, insilozare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	36,40	36,00 36,00	1 310,40 1 310,40
25	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	72,40	56,99 43,20	4 126,37 3 127,68
26	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	232,00	12,96 2,52	3 007,48 584,64
27	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	118,80	12,23 1,98	1 452,78 235,08
28	CA01E	Preparare beton cu centrala de betoane pentru punerea in opera cu mijloace clasice, beton clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	9,20	755,24 3,60	6 948,25 33,12
29	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	9,20	924,50	8 505,37

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice			190,80	1 755,36
30	CE27B3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn cioplit rotund ecarisat, montarea copertinei pe scheletul sarpantei	m2	645,00	223,85 57,60	144 382,88 37 152,00
31	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	645,00	44,72 10,62	28 844,22 6 849,72
32	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	96,00	45,27 27,18	4 345,63 2 609,28
33	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren celular, puzderie de cinepa, PEL, poros, stabilit etc., lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	28,50	73,13 4,32	2 084,16 123,12
34	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	22,80	95,99 14,04	2 188,61 320,04
35	Pretul firmei	Opritoare de zapada	m	76,00	75,00 0,00	5 700,00 0,00
36	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul - streasina	m2	136,80	51,48 36,00	7 043,00 4 924,80
37	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2	645,00	17,05 9,00	10 994,94 5 805,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate				
38	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	645,00	168,56 41,40	108 722,76 26 703,00
		<i>Total</i>	Lei			366 618,92
		Total Acoperis Inclusiv salariu				366 618,92 117 537,48
		2.2. Sahta de ventilare				
39	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (ventilarea)	m3	2,81	1 648,33 203,83	4 631,80 572,76
		<i>Total</i>	Lei			4 631,80
		Total Sahta de ventilare Inclusiv salariu				4 631,80 572,76
		<i>Total</i>	Lei			371 250,72
		Total Blocurile H Inclusiv salariu				371 250,72 118 110,24

		Total	Lei	1 459 137,31
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	104 379,03
		Transportarea materialelor	5 %	49 259,50
		Total		1 612 775,84
		Cheltuieli de regie	7 %	112 894,31
		Total		1 725 670,15
		Beneficiu de deviz	6 %	103 540,21
		Total		1 829 210,36
		TVA	20 %	365 842,07
		Total		2 195 052,43
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 195 052,43 463 906,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)